
2022 年 3 月 30 日 

 

お取引先各位 

 
株式会社 キャンディルデザイン 

東京都大田区東糀谷 1 丁目 8-19 ﾆｯｶﾙ商工ﾋﾞﾙ 3F 

TEL：03-6388-6501 FAX：03-6388-6502 

 

 

原油価格高騰の影響について 

 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

ロシアによるウクライナ侵攻により、世界的に原油価格が高騰、物流面で様々な影響が出始めております。 

既に高騰しているコンテナ運賃はさらに押し上げられる可能性があることに加え、エネルギー価格上昇の影響

で今後、燃料油サーチャージもより一層上昇することが懸念されます。 

このようなウクライナ危機を背景とする価格高騰は今後も継続すると予想されるため、誠に心苦しい限りで

はございますが、海外輸入製品は値上げの可能性がございますことをご案内申し上げます。また、原油高騰の

影響は広範囲に及び、国内調達品につきましても同様に、弊社自助努力だけでは従来のお取引価格を維持する

事が非常に困難な状況にありますこと、ご了承いただきたく存じます。今後も市場動向を注視し、値上げを実

施する際には改めてご案内いたします。 

 
今後も一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒事情をご賢察のうえ、ご了承くださいますよう謹

んでお願い申し上げます。 

 
敬具 


